[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
от 21 мая 2015 г.                                                                                                    № 45
станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета  Бородинского
сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 10
декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского
 поселения Приморско-Ахтарского района   на  2015 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 г. № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" следующие изменения:

          1) в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова "в сумме  8233,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  8553,2 тыс. рублей";

в абзаце втором слова "в сумме  10019,7 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  10339,7 тыс. рублей".
          2. В приложение № 2 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:

в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "3719,3" заменить числом "4039,3";

в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "4295,0" заменить числом "4595,0";

ввести строку "2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты" с числом "300,0";
ввести строку "2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные поступления" с числом "20,0";

ввести строку "2 07 05030 10 0000 180  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений" с числом "20,0";
в строке "Всего доходов" число "8233,2" заменить числом "8553,2".

          3. В приложение № 4 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2015 году" внести следующие изменения и дополнения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "2759,2" заменить числом "3059,2";

в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "2759,2" заменить числом "3059,2";

ввести строку "2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты" с числом "300,0";

         ввести строку "2 02 04999 00 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам" с числом "300,0";

ввести строку "2 02 04999 10 0000 151  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений" с числом "300,0".

          4. В приложение № 5 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "10019,7" заменить числом "10339,7";

в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4368,0" заменить числом "4316,8";
в строке "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102" число "519,8" заменить числом "468,6";
в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03" число "15,6" заменить числом "17,6";

в строке "Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314" число "11,0" заменить числом "13,0";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "574,0" заменить числом "923,2";

в строке "Благоустройство 0503" число "424,0" заменить числом "773,2";

в строке "Культура, кинематография 08" число "2463,7" заменить числом "2483,7";

в строке "Культура 0801" число "2463,7" заменить числом "2483,7".
         5. В приложение № 6 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на

2015 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год" внести следующие изменения и дополнения:
в строке "Всего"  число "10019,7" заменить числом "10339,7";

в строке "1. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 0000"  число "574,0" заменить числом "923,2";

в строке "Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 01 2 0000"  число "424,0" заменить числом "773,2";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 01 2 1020"  число "152,5" заменить числом "201,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 1020 200"  число "152,5" заменить числом "201,7";
ввести строку "Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" 01 2 6017" с  числом "300,0";
ввести строку "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 6017 200" с  числом "300,0";
в строке "2. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 0000"  число "2463,7" заменить числом "2483,7";

в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 02 1 0000"  число "1446,7" заменить числом "1466,7";
в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения 02 1 1022"  число "23,0" заменить числом "43,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 1022 200"  число "23,0" заменить числом "43,0";
в строке "6. Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Обеспечение безопасности населения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 06 0 0000"  число "15,6" заменить числом "17,6";

в строке "Укрепление правопорядка, профилактика терроризма и экстремизма на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы 06 4 0000"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике терроризма и экстремизма 06 4 1034"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 4 1034 200"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "10. Обеспечение деятельности главы муниципального образования 51 0 0000"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 0 0019"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 0 0019 100"  число "519,8" заменить числом "468,6".
6. В приложение № 7 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  внести следующие изменения и дополнения:
в строке "Всего"  число "10019,7" заменить числом "10339,7";

в строке "1. администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "10019,7" заменить числом "10339,7";

в строке "Общегосударственные вопросы  992 01"  число "4368,0" заменить числом "4316,8";

в строке "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 992 0102"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Обеспечение деятельности главы муниципального образования 992 0102 51 0 0000"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 0102 51 0 0019"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0102 51 0 0019 100"  число "519,8" заменить числом "468,6";

в строке "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  992 03"  число "15,6" заменить числом "17,6";

в строке "Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 992 0314"  число "11,0" заменить числом "13,0";

в строке "Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Обеспечение безопасности населения Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 0314 06 0 0000"  число "11,0" заменить числом "13,0";

в строке "Укрепление правопорядка, профилактика терроризма и экстремизма на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 - 2017 годы 992 0314 06 4 0000"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике терроризма и экстремизма 992 0314 06 4 1034"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0314 06 4 1034 200"  число "6,0" заменить числом "8,0";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство  992 05"  число "574,0" заменить числом "923,2";

в строке "Благоустройство 992 0503"  число "424,0" заменить числом "773,2";

в строке "Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Бородинском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 0503 01 0 0000"  число "424,0" заменить числом "773,2";
в строке "Благоустройство Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 992 0503 01 2 0000"  число "424,0" заменить числом "773,2";

в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений  992 0503 01 2 1020"  число "152,5" заменить числом "201,7";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 0503 01 2 1020 200"  число "152,5" заменить числом "201,7";

ввести строку "Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления" 992 01 2 6017" с  числом "300,0";
ввести строку "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 01 2 6017 200" с  числом "300,0";
в строке "Культура, кинематография 992 08"  число "2463,7" заменить числом "2483,7";

в строке "Культура 992 0801"  число "2463,7" заменить числом "2483,7";

в строке "Муниципальная программа Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 0801 02 0 0000"  число "2463,7" заменить числом "2483,7";

в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры  992 0801 02 1 0000"  число "1446,7" заменить числом "1466,7";

в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения  992 0801 02 1 1022"  число "23,0" заменить числом "43,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0801 02 1 1022 200"  число "23,0" заменить числом "43,0".

7. В приложение № 8 к решению Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 10 декабря 2014 года № 25 "О бюджете Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2015 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год"  внести следующие изменения:
          в строке "000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов"  число "8808,9" заменить числом "9128,9";

          в строке "000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов"  число "8808,9" заменить числом "9128,9";

          в строке "000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов"  число "8808,9" заменить числом "9128,9";

          в строке "000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений"  число "8808,9" заменить числом "9128,9";

в  строке  "000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение  остатков  средств
бюджетов"  число "10595,4" заменить числом "10915,4";

в строке "000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов"  число "10595,4" заменить числом "10915,4";

в строке "000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов"  число "10595,4" заменить числом "10915,4";

в строке "000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений"  число "10595,4" заменить числом "10915,4".

            8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

           Г.А.Коваленко